

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2015/16

**CVR-nr. 33 16 40 09**

**Sydkystens Bil Center Holding ApS**

**Industriskellet 3**

**2635 Ishøj**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2017

---

Flemming Hoffmann Christensen  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sydkystens Bil Center Holding ApS Industriskellet 3 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 33 16 40 09
	Stiftet: 28. september 2010
	Hjemsted: Ishøj Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Flemming Hoffmann Christensen Kenneth Christensen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Greve Strandvej 3-5, 2670 Greve
<b>Dattervirksomheder</b>	Sydkystens Bil Center A/S, Ishøj SBC Frederikssund A/S, Frederikssund

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -24.681 kr. mod -15.250 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.419.327 kr. mod 940.377 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-24.681</b>	<b>-15.250</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	-350.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-24.681</b>	<b>-365.250</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.488.383	1.381.608
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.600	28.118
Andre finansielle indtægter	91.651	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-164.865	-124.129
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.411.088</b>	<b>920.347</b>
3 Skat af årets resultat	8.239	20.030
<b>Årets resultat</b>	<b>3.419.327</b>	<b>940.377</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.130.383	-128.392
Udbytte for regnskabsåret	1.288.944	2.477.942
Disponeret fra overført resultat	0	-1.409.173
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.419.327</b>	<b>940.377</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.115.740	4.985.357
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	583.846	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.699.586</u>	<u>4.985.357</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.699.586</u></b>	<b><u>4.985.357</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.247.327	513.582
Andre tilgodehavender	96	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.247.423</u>	<u>513.582</u>
Likvide beholdninger	<u>44.992</u>	<u>38.060</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.292.415</u></b>	<b><u>551.642</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.992.001</u></b>	<b><u>5.536.999</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	80.000	80.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.791.846	661.463
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.288.944	2.477.942
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.160.790</b>	<b>3.219.405</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	449.966
10 Selskabsskat	1.197.759	812.274
Anden gæld	3.633.452	1.055.354
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.831.211	2.317.594
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.831.211</b>	<b>2.317.594</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.992.001</b>	<b>5.536.999</b>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

## Noter

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter, Sydkystens Bil Center A/S	0	2.312
Renter, SBC Frederikssund A/S	<u>20.600</u>	<u>25.806</u>
	<b><u>20.600</u></b>	<b><u>28.118</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.304	0
Andre finansielle omkostninger	<u>135.561</u>	<u>124.129</u>
	<b><u>164.865</u></b>	<b><u>124.129</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>-8.239</u>	<u>-20.030</u>
	<b><u>-8.239</u></b>	<b><u>-20.030</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	4.323.894	4.323.894
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>4.323.894</b>	<b>4.323.894</b>
Opskrivninger 1. oktober 2015	2.411.463	2.189.855
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.488.383	1.381.608
Udbytte	-1.358.000	-1.160.000
<b>Opskrivninger 30. september 2016</b>	<b>4.541.846</b>	<b>2.411.463</b>
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2015	-1.750.000	-1.400.000
Årets afskrivninger på goodwill	0	-350.000
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september 2016</b>	<b>-1.750.000</b>	<b>-1.750.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>7.115.740</b>	<b>4.985.357</b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>		
		<b>Regnskabs-</b>
		<b>mæssig vær-</b>
		<b>di hos</b>
		<b>Sydkystens</b>
		<b>Bil Center</b>
		<b> Holding ApS</b>
		<b>6.129.574</b>
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>
Sydkystens Bil Center A/S, Ishøj	100 %	6.129.574
SBC Frederikssund A/S, Frederikssund	66,67 %	1.479.249
		<b>Årets resultat</b>
		2.800.099
		<b>986.166</b>
		<b>7.115.740</b>
		<b>7.608.823</b>
		<b>3.832.524</b>
		<b>7.115.740</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Tilgang i årets løb	583.846	0
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>583.846</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>583.846</b>	<b>0</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>



## Noter

---

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	661.463	789.855
Resultatandel	3.488.383	1.381.608
Udloddet udbytte	-1.358.000	-1.160.000
Koncerngoodwill	0	-350.000
	<u>2.791.846</u>	<u>661.463</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2015	0	1.409.173
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.409.173
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2015	2.477.942	0
Udloddet udbytte	-2.477.942	0
Udbytte for regnskabsåret	1.288.944	2.477.942
	<u>1.288.944</u>	<u>2.477.942</u>
<b>10. Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat 1. oktober 2015	812.274	1.082.749
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-681.122	-453.639
Beregnet selskabsskat for indeværende år	1.127.654	230.606
Betalt acontoskat for indeværende år	-93.000	-52.000
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	-127	0
Rentetillæg	32.080	4.558
	<u>1.197.759</u>	<u>812.274</u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for Sydkystens Bil Center A/S' til enhver tid værende mellemværende med pengeinsti- tut, er der afgivet selvskyldnerkaution. Kautionen kan maksimalt udgøre t.kr. 2.000.		

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for SBC Frederikssund A/S' til enhver tid værende mellemværende med pengeinstitut (begrænset til 66,67% af mellemværende), er der afgivet selvskyldnerkaution. Kautionen kan maksimalt udgøre t.kr. 1.333.

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 1.198 t.kr.